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Nº Nome Formação Currículo Lattes E-mail 

1.  Clayton Ferraz Andrade 

Bacharel em Sistemas de 
Informação. Especialização em 

Metodologias do Ensino Superior. 
Mestrando em Engenharia Nuclear. 

http://lattes.cnpq.br/3193976032408674 clayton.andrade@ifro.edu.br 

2.  Davi Gaede Fiusa 

Tecnólogo em Análise e 
Desenvolvimento de Sistemas. 

Especialização em Gestão de Redes 
de Computador, Segurança em 

Redes de Computador. Mestrando 
em Engenharia Nuclear. 

http://lattes.cnpq.br/0927436425785198 Davi.fiusa@ifro.edu.br 

3.  Flaine Florêncio Ferreira 
Bacharel em Sistemas de 

Informação. 
http://lattes.cnpq.br/8580839502512264 flaine.ferreira@ifro.edu.br> 

4.  Heloise Alves Morales 
Bacharel em Ciências Contábeis; 

Tecnóloga em Análise e 
Desenvolvimento de Sistemas. 

http://lattes.cnpq.br/4408453798531199 heloise.morales@ifro.edu.br 

5.  
Ilma Rodrigues de Souza 
Fausto 

Bacharel em Sistemas de 
Informação. Especialização em 

Metodologia do Ensino Superior; 
Pedagogia Empresarial; Gestão E 

Segurança Do Trabalho; 
Supervisão, Orientação E Gestão 
Escolar; E Psicopedagogia Clinica 

Institucional. 

http://lattes.cnpq.br/3193486844184524 Ilma.fausto@ifro.edu.br 

6.  
Jackson Henrique da Silva 
Bezerra 

Bacharel em Sistemas de 
Informação. Especialização em 

Docência Universitária; e Educação 
Empreendedora. Aperfeiçoamento 

http://lattes.cnpq.br/6697503745360818 Jackson.henrique@ifro.edu.br 
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em TICs no Ensino Superior. 
Mestrando em Administração. 

7.  Jones Fernando Giacon 

Bacharel em Informática. 
Especialização Gestão Financeira, 
Gestão, Administração Gerencial. 

Mestrando em Ciências. 

http://lattes.cnpq.br/9190311208648099 Jones.giacon@ifro.edu.br 

8.  
João Eujácio Teixeira 
Júnior 

Bacharel em Sistemas de 
Informação. Especialização em 
Docência no Ensino Superior. 

Mestrando em Administração. 

http://lattes.cnpq.br/7510060418315593 Joao.teixeira@ifro.edu.br 

9.  
José Lucas Brandão 
Montes 

Tecnólogo em Redes. 
Especialização em Redes e 

Telecomunicações. 

http://lattes.cnpq.br/5693913979773730 Lucas.montes@ifro.edu.br 

10.  
Jefferson Antônio dos 
Santos 

Bacharel em Sistemas de 
Informação.  

http://lattes.cnpq.br/0041483349586805 Jefferson.santos@ifro.edu.br 

11.  Letícia Carvalho Pivetta 
Graduação em Informática. 
Mestrado em Ciências da 

Computação. Doutora em Ciências. 

http://lattes.cnpq.br/5131655612107506 Leticia.carvalho@ifro.edu.br 

12.  Michel da Silva 

Licenciatura em Computação, 
Matemática e Bacharel em 

Sistemas de Informação, Química 
Industrial. Especialização em 
Segurança em Sistemas de 
Informação, Tecnologias da 
Informação. Mestrado em 

Engenharia Agrícola. 

http://lattes.cnpq.br/5918581653525911 Michel.silva@ifro.edu.br 

13.  Reinaldo Lima Pereira 
Bacharel em Sistemas de 

Informação. Especialização em 
http://lattes.cnpq.br/9629795773911999 Reinaldo.pereira@ifro.edu.br 

mailto:Joao.teixeira@ifro.edu.br
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Didática e Metodologia do Ensino 
Superior. Especialização em 

Engenharia de Sistemas. 

14.  Walter Ferreira Siqueira 

Tecnólogo em Processamento de 
Dados. Especialização em 

Comunicação de Dados, Gerência 
de Informática. Mestrado em 

Ciência da Computação. 

http://lattes.cnpq.br/3709026115747154 Walter.ferreira@ifro.edu.br 


